
Delibera n. 4 del 25 maggio 2023

OGGETTO: Regolamento per il reclutamento del personale.

L’AMMINISTRATORE UNICO

VISTO lo Statuto sociale di Agecontrol S.p.A., come da ultimo modificato con deliberazione
dell’assemblea straordinaria del Socio Unico AGEA in data 17 marzo 2022, e, in particolare,
l’articolo 11;

VISTO il verbale di assemblea ordinaria di Agecontrol S.p.A. del 27 aprile 2023, con il quale
il  Socio  Unico  AGEA  ha  nominato  Lorenzo  Giachini  quale  Amministratore  Unico  di
Agecontrol S.p.A. per un periodo di tre esercizi, ai sensi dell’articolo 11 dello Statuto sociale,
con  scadenza  all’approvazione  del  bilancio  dell’esercizio  2025,  fatti  salvi  gli  effetti
dell’attuazione delle previsioni dell’articolo 16 del Decreto Legislativo 21 maggio 2018, n.
74, come modificato dal Decreto Legislativo 4 ottobre 2019, n. 116;

VISTO  l’articolo  35,  comma  3  del  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  recante
“Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni
pubbliche”;

VISTO  il  Decreto  Legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  recante  “Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO l’articolo 19, commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 19 agosto 2016, n. 175 (Testo unico
in materia di società a partecipazione pubblica);

VISTA la comunicazione n. 4079 del  24 maggio  2023, con la quale il Dirigente dell’Area
Risorse  Umane,  Acquisti,  Amministrazione  e  Bilancio  ha  trasmesso  la  proposta  di
“Regolamento per il  reclutamento del personale” che si  allega alla presente delibera della
quale costituisce parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che il suddetto regolamento, ai sensi dell’articolo 19, comma 2 del Decreto
Legislativo 19 agosto 2016, n. 175, indica criteri e modalità per il reclutamento del personale
nel rispetto dei principi, anche di derivazione europea, di trasparenza, pubblicità e imparzialità
e dei principi di cui all’articolo 35, comma 3 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

RITENUTO  di  condividere  i  contenuti  del  suddetto  regolamento  e  conseguentemente  di
procedere all’adozione del regolamento medesimo nonché, ai sensi dell’articolo 19, comma 3
del Decreto Legislativo 19 agosto 2016, n. 175, alla sua pubblicazione nella sezione “Società
Trasparente” del sito istituzionale di Agecontrol S.p.A.;

SENTITO il Collegio Sindacale;

1



DELIBERA

-  l’adozione dell’allegato “Regolamento per il reclutamento del personale”;
-  la  pubblicazione  di  detto  regolamento  nella  sezione  “Società  Trasparente”  del  sito

istituzionale di Agecontrol S.p.A.

 L’AMMINISTRATORE UNICO
  

2

f.to Lorenzo Giachini


	VISTO l’articolo 19, commi 2 e 3 del Decreto Legislativo 19 agosto 2016, n. 175 (Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica);

